

Constant Appraiser Services

Qualified Automobile Accident Damage Appraisers/Loss Adjusters

Blk 2 Rivervale Link, #09-02 Singapore 545040

Mobile: 9007 5234

Email: constant_as@yahoo.com.sg

RCB No. 53138015K

INVOICE

To: Mega Gas Enterprise Pte Ltd
28D Pioneer Sector 2
Singapore 628407

Date : 08/08/2022

Invoice No : IV22-08006/CAS

Particulars	Amount
Fee For Services Rendered In Respect Of: Surveying, Adjusting, and Re-inspection Of Accident Damaged Vehicle GBE 5150S (Inclusive Of Photographs And Transport Charges) Our reference : CAS/22-08/006	\$1,882.00
Total	\$1,882.00

E. & O.E

Constant Appraiser Services



Cheque Should Be Crossed And Made Payment To 'Constant Appraiser Services'

Constant Appraiser Services

Qualified Automobile Accident Damage Appraisers/Loss Adjusters

Blk 2 Rivervale Link, #09-02 Singapore 545040

Mobile: 9007 5234

Email: constant_as@yahoo.com.sg

RCB No. 53138015K

Automobile Inspection Report

To: Mega Gas Enterprise Pte Ltd
28D Pioneer Sector 2
Singapore 628407

Date : 08/08/2022

Reference No : CAS/22-08/006

General Information

Registration No. : GBE 5150S
Accident Date : 29/06/2022

Particulars of Damaged Vehicle

Colour	: Multi	Make & Model	: Toyota Dyna 150 Manual
Engine Capacity	: 2982 cc	Pre-Accident Condition	: Good
Mileage (KM)	: 273049	Engine No.	: 1KD2507261
Chassis No.	: JTFAT35Y90K204688	Steering	: In Order
Registration Date	: 22/12/2015	Brake	: In Order

Tyre Condition

	Size	Make	Balance
R/H Front Tyre	195R15	FALKEN	90%
L/H Front Tyre	195R15	FALKEN	90%
R/H Rear Tyre	155R12 (D)	FALKEN	90% / 90%
L/H Rear Tyre	155R12 (D)	FALKEN	90% / 90%

Inspection

Repairer : LYS Engineering
65 Chestnut Avenue, #18-15, Singapore 679524

Adjustment And Recommendation Cost Of Repair

Repairer's Estimate : \$46,846.48
Revised Amount : \$34,350.00
Less Excess : -
Nett Total : \$34,350.00

Remarks

- (A) Survey was done on 30/06/2022
- (B) Re-survey was done on 05/07/2022 & 08/07/2022
- (C) Re-survey after repair was done on 02/08/2022
- (D) The survey was conducted entirely on WITHOUT PREJUDICE basis.
- (E) We have NOT given any instruction to authorize the repair of the vehicle.

NOTE: The revised estimate was made from a visual inspection. Should there be any discrepancy or unseen damage/item in this survey, kindly notified the company within 7 (seven) days from the date hereof. Otherwise, the revised amount shall be deemed to be valid.

Adjustment On Repair Costs And Replacement Of Parts:

S/No	Qty	Descriptions	Assessed Condition	Estimate by Workshop (\$)	Revised Amount (\$)	
		<u>PARTS REPLACEMENT – LIST ITEMS</u>				
1	1pc	Diesel EGR control valve (c/item 38)	Dented	174.85	174.85	× NN
2	2pcs	Engine mounting L/R @ \$172.50	Serviceable	345.00	-	× NN
3	1pc	Front cabin end panel	Repair	1,461.80	-	× NN
4	1pc	Front cabin end panel glass	Cracked	220.60	220.60	✓
5	1pc	Front cabin end panel glass rubber	Necessary	116.20	116.20	✓
6	1pc	Front cabin opener handle	Bent/Twisted	311.20	311.20	✓
7	2pcs	Front cabin safety lock bracket @ \$195.60	Bent	391.20	391.20	✓
8	2pcs	Front cabin safety lock L/R @ \$265.50	Bent	531.00	531.00	✓
9	1pc	Fuel exhaust injector (switch)	Dented/Bent	1,217.10	1,217.10	500 ✓
10	1pc	Fuel exhaust injector pipe	Bent	372.25	372.25	✓
11	1pc	Fuel injector bracket	Bent	381.90	381.90	× NN
12	1pc	Value assy vacuum	Dented	173.82	173.82	× NN
13	1pc	Gear box mounting	Torn	182.10	182.10	✓
14	1pc	Water pump	Dented/Jammed	272.50	272.50	✓
15	1pc	Radiator assy	Mounting Broken	1,217.45	1,217.45	✓
16	1pc	Radiator fan blade	Serviceable	281.90	-	
17	1pc	Radiator fan clutch	Bent/Jammed	371.25	371.25	✓
18	1pc	Radiator fan cowling	Broken	274.45	274.45	✓
19	1pc	Rear exhaust silencer gasket	Necessary	43.75	43.75	✓
20	1pc	Rear exhaust silencer pipe	Dented/Bent	781.90	781.90	✓
21	2pcs	Rear exhaust silencer rubber mounting @ \$61.10	Distorted	122.20	122.20	× NN
22	1pc	Rear floor carrier	Dented/Warped	6,914.00	6,914.00	4000 ✓
23	1pc	Rear number plate bracket	Bent	291.40	291.40	✓
24	2pcs	Rear number plate lamp @ \$69.60	Cracked	139.20	139.20	× NN
25	1pc	Rear spare tyre carrier bracket	Repair	174.45	-	
26	1pc	Tailgate	Dented	1,137.00	1,137.00	✓
27	4pcs	Tailgate hinge @ \$64.40	Bent/Jammed	257.60	257.60	✓
28	2pcs	Tailgate opener handle @ \$213.10	Dented/Bent	426.20	426.20	✓
29	2pcs	Tailgate rubber stopper bracket @ \$135.00	Bent	270.00	270.00	✓
30	2pcs	Tailgate rubber stopper @ \$43.10	Cut/Deformed	86.20	86.20	✓
31	2pcs	Taillamp bracket @ \$93.00	Bent/Twisted	186.00	186.00	× Repair
32	2pcs	Taillamp @ \$251.30	Cracked/Broken	502.60	502.60	✓

S/No	Qty	Descriptions	Assessed Condition	Estimate by Workshop (\$)	Revised Amount (\$)	
		<u>PARTS REPLACEMENT – LIST ITEMS (CONT'D)</u>				
33	2pcs	Side gate flip lock handle @ \$213.10	Dented/Jammed	426.20	426.20	× NN
34	2pcs	Side gate flip lock handle pin holder @ \$26.00	Bent	52.00	52.00	× NN
35	2pcs	Side gate flip lock handle pin @ \$22.00	Necessary	44.00	44.00	× NN
36	10pcs	Side gate hinge @ \$64.40	Bent	644.00	644.00	× NN
37	2pcs	Side gate L/R @ \$1,812.55	Dented/Twisted	3,625.10	3,625.10	× NN
38	1pc	Swirl control valve (exhaust manifold)	Damaged	1,538.70	1,538.70	800 ✓
39	1pc	Air cleaning box	Broken	598.90	598.90	✓
				26,557.97	24,294.82	
		Less 25%		(6,639.49)	(6,073.70)	
			Sub total	19,918.48	18,221.12	
		<u>PARTS REPLACEMENT – SPECIAL NETT ITEMS</u>				
1	1pc	Gearbox	Jammed/Oil Leaked	3,500.00	3,500.00	3000 ✓
2	1pc	Propeller shaft	Bent	800.00	800.00	✓
3	1bot	Gearbox oil	Necessary (50%)	100.00	50.00	✓
4	4ltrs	Rear axle oil @ \$20.00	Necessary (50%)	80.00	40.00	✓
5	1bot	Coolant	Necessary (50%)	60.00	30.00	× NN
6	1pc	Fan belt	Cut (50%)	96.00	48.00	× NN
7	1bot	Radiator coolant	Necessary (50%)	50.00	25.00	✓
8	1set	Reverse sensor	Damaged	250.00	220.00	200 ✓
9	1pc	Rear carrier front inner board	Broken	600.00	600.00	× NN
10	12 6 pcs	Rear carrier floor wooden board @ \$250.00	Broken	3,000.00	3,000.00	1500 ✓
11	9 4 pcs	Rear carrier floor wooden beam @ \$80.00	Broken	720.00	720.00	320 ✓
12	1pc	Tailgate inner wooden board	Broken	600.00	600.00	400 ✓
13	2pcs	Side gate inner wooden board @ \$800.00	Broken	1,600.00	1,600.00	× NN
14	3pcs	Rear carrier front wooden guard @ \$250.00	Broken	750.00	750.00	× NN
15	4sets	Side gate top wooden guard @ \$650.00	Broken	2,600.00	2,600.00	× NN
16	16pcs	Side gate wooden guard holder @ \$12.00	Bent/Twisted	180.00	180.00	× NN
17	1pc	Rear number plate	Dented	40.00	40.00	✓
18	1pc	Tailgate '70km/h' sticker	Necessary	12.00	12.00	✓
19	1pc	Tailgate 'flammable gas' sticker	Necessary	25.00	25.00	✓
20	1pc	Tailgate outer aluminium board	Dented	500.00	500.00	400 ✓
21	2pcs	Side gate outer aluminium board @ \$900.00	Broken/Twisted	1,600.00	1,600.00	× NN

S/No	Qty	Descriptions	Assessed Condition	Estimate by Workshop (\$)	Revised Amount (\$)	
		<u>PARTS REPLACEMENT – SPECIAL NETT ITEMS (CONT'D)</u>				
22	4pcs	Silicon for aluminium board @ \$40.00	Necessary	160.00	160.00	× NN
23	50pcs	Bolt & nut set @ \$1.50	Necessary	75.00	75.00	30✓
24	1pc	Company advertisement	Necessary	1,000.00	800.00	300 ✓
			Part total	38,316.48	36,196.12	
		<u>LABOUR & MISC. CHARGES</u>				
1		To remove, reinstall electrical wiring harness, check lighting, resetting & rewire for parking sensor		100.00	60.00	30 ✓
2		To remove, reinstall transmission gearbox & propeller shaft		480.00	300.00	✓
3		To remove, reinstall rear carriage		450.00	350.00	✓
4		To respray painting on the change bodyparts, repair portion & where consistent to the accident		2,500.00	2,000.00	600 ✓
5		To remove & change exhaust silencer box with pipe, realign where necessary consistent to the accident		100.00	70.00	✓
6		To provide labour, workmanship to change the above damaged bodyparts, repair, re-construct & re-align body structure, body alignment & damaged consistent to the accident		2,500.00	2,200.00	1600 ✓
7		To apply anti-rust chemical on repaired & replaced panel		200.00	150.00	30✓
8		To repair & straighten chassis member & realign back position		1,200.00	800.00	600 ✓
9		To remove & replace rear wooden board & beam		1,000.00	800.00	400 ✓
			Grand total	46,846.48	42,926.12	
		Recommended cost of lump sum repair (To its pre-accident condition)			34,350.00	

20 days

Constant Appraiser Services

Vehicle No : GBE 5150S

Our ref : CAS/22-08/006

Adjustment/Recommendations

We have thoroughly inspected each and every item on the estimate against the physical damage found on the vehicle and we have listed the breakdown of our finding and our recommendation.

The repairer has agreed to undertake the job at a lump sum of **\$34,350.00** on a contractual basis. Under normal circumstances, the repair period would be about **32 (Thirty Two)** working days.

Yours faithfully,

Constant Appraiser Services



Lim Yong Tian (Sebastian)
Licensed Appraiser
Adv. Dip. In Mechanical Engineering (AUS)
MSAAA

INVOICE

65 Chestnut Ave #18-15, Singapore 679524
Tel: 6674 8965 Fax: 6674 8965 Hp: 9730 8695
Email: lys88@yahoo.com.sg

Specialise in Motor Repairing, Welding, Panel Beating, Spray Painting, Side Guide, Accident Claims, General Insurance Agents, ROV Inspection, Insurance Claim.

[illegible]

Invoices not paid within 30 days of date, interest at the rate of 1.5% interest per month will be carry out until settled. All cheques should be crossed & made payable to "LYS ENGINEERING".

LYS ENGINEERING

For **LYS ENGINEERING**

For **LYS ENGINEERING**

INVOICE

65 Chestnut Ave #18-15, Singapore 679524
Tel: 6674 8965 Fax: 6674 8965 Hp: 9730 8695
Email: lys88@yahoo.com.sg

Specialise in Motor Repairing, Welding, Panel Beating, Spray Painting, Side Guide, Accident Claims, General Insurance Agents, ROV Inspection, Insurance Claim.

[illegible]

Invoices not paid within 30 days of date, interest at the rate of 1.5% interest per month will be carry out until settled. All cheques should be crossed & made payable to "LYS ENGINEERING".

LYS ENGINEERING

For **LYS ENGINEERING**

CASH SALES/INVOICE**No: 0004092****James Towing Services**Blk 288 Yishun Ave 6 #07-50 Singapore 760288
James Low HP: 9015 7488 • 9811 9966**24 Hrs**
Towing Services
拖车服务日期
Date: 29/6/2022寶號
Messre:

Cash

車號

Vehicle No:

GBE 51505

型號

Model No:

LORRY 10

由

From:

Fort Rel

到

To:

3 Pioneer 4004th

時間 (日夜)

Time (day/night)

1600p

to 1800p

其他

Other:

3 Pioneer 4004th to 7 Soon Lee St

現金

CASH\$

12000

CHEQUE:

注意: 本公司對所拖之車輛, 在進行中如有任何損失或破壞, 一概由車主自行負責。

NOTES: Vehicle is towed at owner's risk. The company accepts no responsibility for damage or other misdemeanor to your vehicle whilst being towed.

收貨人

Received by

經手人

Issued by